www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

446 Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 09 de Novembro de 2022 • Edição IVDCXCV

ld:05D4ECB12F6B1312

Estado do Piaul

CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAL NOVO DO PIAUÍ
CNPJ: 02.433.941/0001-44

Rua lºdeMaio, sln - Centro
Curral Novo do Piauí

PORTARIA 021/2022.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÃMARA

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAL NOVO DO PIAUÍ,
no uso de suas atribuições legals e nos tennos da Lei Orgânica Municipal, e:

CONSIDERANDO que esta nomeação não Incide na vedação imposta pela Súmula
Vinculante nº 13 do Supremo Tribunal Federal, para nomeações de cargos de confiança
de natureza pública;

RESOLVE:

Art. 1 º - NOMEAR o Sr. FRANSUELOO FEITOSA DE ARAUJO, portador da
Cédula de Identidade RG nº 2887238 SSP/PI, Inscrito no CPF sob o nº 038.114.373-
21, para exercer o Cargo Comis&onado de ASSESSOR PARLAMENTAR da Câmara
Municipal de Curral Novo do Piauí - PI.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Curral Novo do Piauí - PI. em 01 de novembro de 2022.

CPF: 769.219.053-49
Presidente da Cãmara

ld: 13B5A364D6CF 14CE

PREFEITURA MUNICIPAL DO
MORRO DO CHAPÉU DO PIAU(

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 047/2022
REF. A DISPENSA Nº. 019/2022

art. 75, I, § 3°, da Lei Federal nº 14.133/202le Decreto nº 10.922, de 30 de dezembro de 2021

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO MORRO DO CHAPÉU DO PIAUI/PI - CNPJ nº
0l.612.593/0001-00. CONTRATADA: WALCLIDES OLIVEIRA MELO (GEOPOÇOS
PERFURAÇÕES), CNPJ Nº 06.847.677/0001-46. OBJETO: Serviços de
perfuração/aprofundamento de poços tubulares em diversas localidades do Município de
Morro do Chapéu do Piauí. VALOR TOTAL RS: 104.164,26. VIGÍNCIA: 12 (doze)
meses. FONTE DE RECURSO: RECURSOS PRÓPRIOS. DATA: 08/11/2022.
SIGNATÁRIOS: Marcos Henrique Fortes Rebelo, inscrito no CPF nº 227.700.973-34 pela
contratante, e a Sr". Walclides Oliveira Melo, portador do CPF: Nº. 091.676.763-91 , pela
contatada.

ld:0047D6CFB94315FF

• ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL ALVES

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 251/2022 Miguel Alves-PI, 16 DE AGOSTO DE 2022.

"Dispõe sobre a nomeação gestor e
Ordenador de despesas do Fundo
Municipal de Assistência Social-

Miguel Alves-PI

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL ALVES, Estado do
Piauí, no uso legal de suas atribuíções e com sustentáculo no que dispõe sobre o Art. 88
da Lei Orgânica do Município,

Considerando o fato de que os cargos e funções de confiança são, nos termos da lei, de
livre nomeação e exoneração.

RESOLVE:
Art. 1 º - NOMEAR a Sra FRANCINAL VA COSTA RABELO MENESES,
CPF.283.312.728-62, no cargo de Gestor e Ordenador de Despesas do Fundo Municipal
de Assistência Social-Miguel Alves-PI, para exercer em sua plenitude todas as
atribuições previstas em leis e regulamentos.

Art.2° - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação. Retroagindo seus efeitos a partir de 26/01/2022.

Art.3°- Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL,
MIGUEL ALVES/PI, 16 DE AGODTO DE 2022

FRANCISCO ANTONIO REBEW DE PAIVA
Prefeito Municipal

ld: lOEF 187 41B8B1093

CONTRATO Nº DL 01.029/2022. DISPENSA Nº 029/2022. FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75 DA LEI
N" 14.1333 DE 2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
IMPLEMENTAÇÃO DE SISTEMA DE DIÁRIO ONLINE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MURICI DOS PORTELAS-PI. CONTRATADO:
ARAUJO & PRADO LTDA ME, CNPJ nº 14.537.034/0001-24. VALOR MENSAL: R$ 3.385,60 (três mil,
trezentos e oitenta e cinco J'elm, sessenta centavos). FONTE DE RECURSOS: 500, 550, 540, 541.
ASSINATURA DO CONTRATO: 27/10/2022.VIG~NCIA 12 (doze) meses.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org